

Denominación de la Cooperativa: "COOPERATIVA ELECTRICA LIMITADA OBERA"
Cuadro Seccional de Gastos al 31 de Julio del 2016
Matriculas: Nacional Nº 1037 - Provincial Nº 33

INFORMACION SOBRE GASTOS Y COSTOS

ANEXO IV

CUENTAS	CENTRAL	AGUA		SERVICIOS		GAS	TELECOMUNI-	TELEVISION	GASTOS DE	TOTALES	TOTALES
	ELECTRICA	AGUA POTABLE	TERMAS	SEPELIO	CLOACALES	ENVASADO	CACIONES		ADMINISTRACION	31/07/2016	31/07/2015
Sueldos y Jornales	36.737.846,65	13.980.589,54		3.081.205,89	6.609.586,37	999.393,92	2.058.090,72		17.004.399,24	80.471.112,33	67.519.016,98
Cargas Sociales	10.044.845,75	2.800.866,90		627.785,47	1.297.201,43	194.418,66	434.223,15		4.234.741,41	19.634.082,77	16.647.573,71
Art.9º Conv.Luz y Fuerza y Bonif. Antig.	2.936.880,79	604.800,31		109.711,14	32.116,15		148.117,29		1.380.137,53	5.211.763,21	4.681.432,77
Atenc. al Personal y Capacitac.	1.142.598,97	155.615,45		32.448,08	56.058,76	24.951,05	10.003,95		689.399,99	2.111.076,25	608.882,47
Bonif. Anual por Efic. y Turismo Soc.	13.146.848,27	2.164.685,71		399.328,77	83.151,89	-	376.234,85		4.864.108,94	21.034.358,43	16.399.600,83
Amortizac. s/ Bs. Uso	2.375.091,62	743.590,98		91.574,89	3.003.183,22	6.846,88	628.639,26	7.184,40	484.893,06	7.341.004,31	5.457.533,91
Franqueos y Sellados	265.027,75	262.144,77		190,00			147.445,00		48.648,45	723.455,97	791.158,93
Movilidad y Gs. de Comida	60.357,75	15.287,19		5.745,00	1.885,65		2.808,80		121.341,08	207.425,47	255.471,71
Mantenim. de Bs. de Uso	645.865,77	47.966,67		22.693,41	15.515,86	2.546,00	103.197,86		89.406,26	927.191,83	647.443,31
Papelería, Imp. y Útiles de Ofic.	20.444,08	16.342,42		1.102,37	915,97	1.164,00	29.993,84		407.520,88	477.483,56	394.845,28
Seguros c/ Incendios y Robos	15.936,69	7.251,50		1.839,00	1.533,10	5.396,50	23.905,10	375,31	40.601,07	96.838,27	122.248,34
Seguros c/ Accidentes	74.000,70	19.761,58		1.423,00	15.627,87	18.939,80	28.610,10		5.706,12	164.069,17	221.331,18
Seguros de Automotores	57.108,66	20.195,36		11.394,01	3.255,43	1.627,72	1.627,72		106.453,31	201.662,21	292.678,53
Susc., Cuotas y Sost.	78.585,11	71.556,00		2.272,00			48.079,00		53.074,00	253.566,11	317.382,79
Telefonos y telegramas	45.544,43	19.902,95		3.509,10	3.830,74	6.099,19	1.981,88		69.316,08	150.184,37	97.471,81
Gastos Generales	138.080,45	26.028,03		139.948,85	20.422,48	7.418,85	5.386,30		335.892,64	673.177,60	682.751,52
Reparac. y Mantenimiento de Redes	5.644.619,96	903.469,50			220.469,36		1.008.303,83		11.570,06	7.788.432,71	7.488.020,42
Energía, Agua, Gas, Compr., Consum.y Bonif.	126.262,35	68.489,28		62.321,06	92.607,63	12.258,09	129.083,77		113.560,76	604.582,94	1.199.642,45
Gastos de Computación	32.204,56	9.398,11		7.147,70	4.509,22	5.477,84	2.582,72		1.098.455,99	1.159.776,14	692.016,57
Intereses y Actualizac.		33.456,19			33.456,19	317.564,44	524.277,32		23.919.506,75	24.828.260,89	10.241.477,91
Gastos Juicios, Contratos y Convenio				478,64					245.861,40	246.340,04	1.817.061,74
Honorarios		43.500,00				8.500,00			1.823.439,22	1.875.439,22	1.857.400,30
Impuestos y Tasas	4.999.516,55	1.611.783,16		526.489,54	281.366,46	211.541,83	813.614,51		1.455.223,90	9.899.535,95	6.778.520,66
Fletes, Acarreos y Peajes	67.941,97	10.807,29		934,06	4.734,44		15.370,04		64.069,82	163.857,62	134.276,22
Gastos Bancarios, Imp.y Comisiones									2.529.136,50	2.529.136,50	162.385,68
Gastos de Direc. y Administ.									1.296.216,71	1.296.216,71	1.989.093,72
Gastos de Automóvil	1.726.992,41	716.919,15		147.800,50	92.373,32	16.918,23	17.852,71		15.700,56	2.734.556,88	2.445.074,38
Alquileres				195.816,52					16.660,00	212.476,52	198.210,72
Crédito Fiscal No Computable	787.425,73	32.455,30		255.707,36	6.308,27	125,39			1.329.058,62	2.411.080,67	1.205.516,06
Vigilancia Policial	112.168,00	104.880,00							664.388,37	881.436,37	616.495,45
Reparac.y Mantenim. de Transf. y Plantas	63.295,23	650.665,81			97.707,80				9.987,36	821.656,20	669.521,92
Avisos e Información al socio y Publicidad				18.846,34					391.333,67	410.180,01	440.424,23
Quebrantos por Incobrables	511.031,42	197.697,66					88.972,34		43.532,67	841.234,09	582.958,10
Comisiones	798.165,02	227.319,15		22.839,83	42.938,97	50.705,11	246.656,14		576.594,84	1.965.219,06	1.442.481,18
Costo venta materiales	230.708,40	14.047,90		4.766,09		15.725,71	270.181,76			535.429,86	-
Costo Prestacion de servicios	54.249.648,58	5.728.721,09		1.517.476,18	743.718,37	2.632.372,64	3.328.242,58			68.200.179,44	33.052.509,95
TOTALES AL 31-07-2016	137.135.043,62	31.310.194,95	0,00	7.292.794,80	12.764.474,95	4.539.991,85	10.493.482,54	7.559,71	65.539.937,26	269.083.479,68	
TOTALES AL 31- 07- 2015	90.882.047,99	26.436.626,26	467.684,49	6.240.222,66	9.880.620,74	2.825.582,73	7.889.487,47	7.634,52	43.520.004,87		188.149.911,73

Las Notas 1 a 2.18 y los Anexos I a IX adjuntos, integran los estados contables. Firmado al solo efecto de su identificación.
Dictamen Profesional por separado, Oberá 31 de Octubre de 2016

C.P. Pietruczuk Lidia Gladys
Mat. Nº 782 - Ley I Nro 34
C.P.C.E. Mnes

Dr. Rafael Pereyra Pigerl
Secretario

Dr. Romeo Roque Schwengber
Presidente

Sr. Duarte Jorge
Síndico

Sr. Bernal Luis Angel
Tesorero